
Per savaitę keliuose žuvo 4 žmonės

Lietuvos kelių policijos tarnybos duomenimis, per savaitę (birželio 21–27 d.),
penktadienį–ketvirtadienį, šalies keliuose, pirminiais duomenimis, įvyko 75 eismo įvykiai,
kuriuose nukentėjo žmonės. Žuvo 4 eismo dalyviai (3 vyrai, 1 moteris): 19-metis lengvojo
automobilio vairuotojas, 55 m. krovininio automobilio vairuotojas, 19-metis lengvojo
automobilio keleivis ir 78 m. pėsčioji. Du tragiški įvykiai, kuriuose žuvo žmonės, įvyko
Kaune, vienas Jonavos r., vienas Širvintų r.
Per savaitę įvykiuose sužeisti 95 žmonės, tarp jų – 20 nepilnamečių (11 keleivių, 6 pėstieji,
mopedo, dviračio ir paspirtuko vairuotojai). Daugiausia įvykiuose nukentėjo vairuotojų – 39
(23 automobilių, 14 motociklų, 2 mopedų vairuotojai), keleivių – 31, pėsčiųjų – 14 ir dviračių
vairuotojų – 11. Neblaivūs vairuotojai, pirminiais duomenimis, dalyvavo 4 eismo įvykiuose,
sužeisti 6 žmonės.
Palyginti šios savaitės avaringumo statistiką su praėjusių metų ta pačia savaite, pirminiais
duomenimis, įvyko 19 įvykių daugiau, žmonių žuvo 2 daugiau, sužeista 28 daugiau.
Eismo įvykiai, kuriuose žuvo žmonės:
Birželio 21 d., penktadienį, 21.40 val., Jonavos r., ties Ručiūnų k., kelių
Jonava–Kėdainiai–Šeduva ir Vilijampolė–Žeimiai–Šėta sankryžoje, susidūrė automobilis „VW
Golf”, vairuojamas 25 m. vaikino, ir automobilis „VW Sharan“, kurį vairavo 65 m. vyras. Per
eismo įvykį sunkius sužalojimus patyrė ir ligoninės reanimacijos skyriuje mirė kartu važiavęs
19-metis vaikinas, buvo sužalotas automobilio „VW Golf“ vairuotojas, daugybinius
sužalojimus patyrė 14-metė keleivė, taip pat sužeistas kito automobilio vairuotojas ir kartu
važiavusi 53 m. keleivė.
Birželio 22 d., šeštadienį, 2.29 val., Kaune, Šiaurės pr., nuo P. Plechavičiaus g., Ašigalio g.
link važiavęs automobilis „Audi A6“, vairuojamas 19-mečio vaikino, nesuvaldytas ties žiedine
sankryža su Islandijos pl., nuvažiavo nuo kelio ir atsitrenkė į troleibusų elektros linijos
stulpą. Per eismo įvykį žuvo automobilio vairuotojas ir sunkiai sužaloti kartu važiavę
keleiviai, 20-metė mergina ir du 19-mečiai vaikinai.
Birželio 22 d., šeštadienį, 15.37 val., Kovo 11-osios g., nuo Taikos pr., Dujotiekio g. link
važiavęs automobilis „Mercedes Benz C220“, kurį vairavo 80-metis senjoras,
nereguliuojamoje pėsčiųjų perėjoje partrenkė ir sužalojo 78 m. pėsčiąją, kuri kitą dieną
ligoninėje mirė.
Birželio 25 d., antradienį, 14.34 val., Širvintų r. sav., magistraliniame kelyje
Vilnius–Panevėžys, 42-me km, susidūrė ta pačia kryptimi važiavę automobiliai „Scania
R480“, vairuojamas 55 m. vairuotojo, automobilis „Mercedes Benz 1835“, vairuojamas 48 m.
vairuotojo ir automobilis „BMW“, vairuojamas 26 m. vairuotojo. Per eismo įvykį žuvo
automobilio „Scania R480“ vairuotojas, automobilių „Mercedes Benz“ ir „BMW“ vairuotojai
dėl įvairių kūno sužalojimų, suteikus med. pagalbą, išleisti gydytis ambulatoriškai.
Pagrindinės savaitės eismo įvykių priežastys (pirminiais duomenimis):



Per savaitę keliuose žuvo 4 žmonės

Reikalavimo duoti kelią važiavimo pirmenybę turinčiai transporto priemonei
nevykdymas, susidūrimai sukant į kairę – 15 atvejų.
Saugaus važiavimo greičio nepasirinkimas / leistino važiavimo greičio viršijimas – 14
atvejų.
Manevravimo taisyklių pažeidimai – 8 atvejai.
Saugaus atstumo nesilaikymas (atsitrenkimas į priekyje važiuojančią transporto
priemonę) – 7 atvejų.
Įvažiavimas į priešpriešinio eismo juostą (susidūrimai) – 6 atvejai.
Vairuotojų pareigų pėstiesiems nevykdymas – 7 atvejai (3 įvykiai – pėsčiųjų perėjose).
Dviračių vairuotojų pažeidimai – 7 atvejai.

Šiais metais (iki birželio 20 d. imtinai) Lietuvos keliuose eismo įvykiuose žuvo 72 žmonės, t.
y. 13 (arba 15,29 proc.) mažiau negu pernai per tą patį laikotarpį. Žuvo 35 vairuotojai (5
motociklų, 1 keturračio, 1 traktoriaus), 19 pėsčiųjų (11 – tamsiuoju paros metu, 5 – pėsčiųjų
perėjose), 13 keleivių, 4 dviračių vairuotojai, 1 asmuo, dirbęs kelyje. Tarp žuvusiųjų – 3
nepilnamečiai (2 keleiviai, 1 motociklo vairuotojas).


